第３回 横浜市歴史博物館等指定管理者選定評価委員会 議事要旨

日 時 平成 27 年８月 28 日（金）14 時から 14 時 45 分まで

開催場所 関内駅前第一ビル 210 会議室

出 席 者 薄井委員、小山委員、嶋田委員、末崎委員、鈴木委員、桧森委員、吉田委員

欠 席 者 相澤委員、澤野委員、高木委員

開催形態 非公開

議 題 １ 審査及び選定

決定事項 １ 公益財団法人 横浜市ふるさと歴史財団を、横浜市三殿台考古館、横浜市歴史博物

館、横浜都市発展記念館、横浜ユーラシア文化館及び横浜開港資料課の指定候補者

として決定する。

議 事 １ 出席者が過半数を満たしているため、この委員会が成立することを確認

２ 事務局から議題の説明

３ 議事

・選定評価委員会運営要綱第 10 条に基づき会議を非公開とすることについて決定

（１）審査内容の確認について

各委員から提出された審査評価票を集約した資料に基づき審査内容を確認

（委 員）科学研究費助成事業は活用しているか。

（事務局）現時点では、行っていない。

（委 員）諸条件があると思うが、計画的に取り組んでもらいたい。

（２）審査報告書の確認について

審査講評の内容の横浜市への要望について、収蔵施設を確保すること及び、指

定管理者との意思の疎通に努めることを追記

その他、体裁等について事務局が修正し、確認については委員長に一任する。

（３）指定候補者の決定

公益財団法人 横浜市ふるさと歴史財団を、横浜市三殿台考古館、横浜市歴史博

物館、横浜都市発展記念館、横浜ユーラシア文化館及び横浜開港資料課の指定候

補者として決定する。

（４）その他

○審査評価票に記載した意見については、指定候補者へ伝達するため、まとめた

資料を候補者へ渡す。

○中間評価を行う際に候補者選定の経緯がわかるよう、審査評価票の集約した資

料を引き継いでもらいたい。

４ 事務局からの連絡事項

○今後、指定候補者への通知及び選定結果の公表を行ない、12 月市会に指定議案

を上程。指定議案の議決及び 28 年３月の市会での予算議案の議決後、正式に協

定を締結し、平成 28 年４月から管理運営開始。

○応募団体からの応募書類については、返却いただくよう依頼。